SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

Campus Universitário João David Ferreira Lima – Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefones: (48) 3721-3804 | (48) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 1 de 1
Portaria n.º 058/2021/PPGSS – Chamada do cadastro reserva da Linha 3 – Edital 005/2021/PPGSS

PORTARIA Nº 058/2021/PPGSS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Resolução Normativa Nº

95/CUn/2017, de 4 de abril de 2017, Resolução Normativa nº 145/2020/CUN, de 27 de outubro de 2020,

na Resolução Normativa N° 57/2019/CPG, de 28 de novembro de 2019, no Ofício Circular N°

17/2020/PROPG, de 14 de abril de 2020, no art. 37 VIII da Constituição Federal, no Decreto nº

9.508/2018, na Portaria 057/2021/PPGSS e, ainda, considerando a manifestação do corpo docente da

Linha 3 - Questão Social, Trabalho e Emancipação Humana e tendo em vista a abertura de novas

vagas para o curso de mestrado surgidas no lapso temporal de realização do processo seletivo regido

pelo EDITAL 005/2021/PPGSS, torna pública a CHAMADA DO CADASTRO RESERVA PARA

O CURSO DE MESTRADO do processo seletivo supracitado destinado a selecionar candidatos(as)

para o provimento de vagas nos cursos de Mestrado e de Doutorado em Serviço Social.

1. Para todos os efeitos os(as) candidatos(as) abaixo relacionados estão dispostos em ordem de

classificação e seguem a sequências dos(as) candidatos(as) já classificados na Portaria

057/2021/PPGSS.

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 3

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

VAGAS DISPONIBILIZADAS NO EDITAL: 06 (seis) VAGAS

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
MÉDIA

FINAL
RESULTADO

7º Rúbia Graziela de Souza Sagaz 7,05 Aprovado/Classificado

8º Diane Balbinot Silva 6,59 Aprovado/Classificado

9º Thallita Leitão Ferreira 6,40 Aprovado/Classificado

10º Tatiany Palacio Hilgemberg 6,13 Aprovado/Classificado

11º Nayara Tonelli Rocha 6,00 Aprovado/Classificado

Florianópolis, 21 de dezembro de 2021.

Prof.ª Dr.ª Tânia Regina Krüger

Coordenadora do PPGSS

Portaria nº 1436/2020/GR

		2021-12-21T17:46:06-0300